
 

 

 

 

На основу чл. 54. став 12. тачка 1) и члана 63. став 2. и став 3. Закона о 

јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 124/2012, 14/2015 и 

68/2015), Комисија за јавну набавку мале вредности вредности радова, брoj 

404-1/54р-2019-28 - извођење радова на замени фасадне столарије на објекту 

ОШ „Бранко Радичевић“ Габровац, одговара на питања заинтересованих 

лица у циљу појашњења конкурсне документације: 

                                           

Питање број 1. 

 „Да ли можете да објавите процењену вредност јавне набавке ЈН бр. 404-

1/54р-2019-28? 

                                               

Одговор: 

У складу са одредбама члана 61. став 2. Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник РС“, број 124/2012, 14/2015 и 68/2015) наручилац није 

дужан да објави процењену вредност јавне набавке. 

Сходно напред наведеном, у конкретном случају, наручилац се није 

определио да објави процењену вредност јавне набавке. 

 

Питање број 2. 

„Да ли би била прихватљива уградња прозора са трослојним 

стаклопакетом структуре 4/14/4/14/4 - нискоемисионо?“ 

 

Одговор: 

Чланом 70. став 1. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, 

број 124/2012, 14/2015 и 68/2015),  прописано је да техничке спецификације и 

пројектна документација, у смислу овог закона, представљају техничке захтеве 

који су обавезни и саставни део конкурсне документације у којима су 

предвиђене описане карактеристике добара, услуга или радова. Оне морају 

омогућити да се добра, услуге или радови који се набављају опишу на начин 

који је објективан и који одговара потребама наручиоца. 

Наручилац је конкурсном документацијом за предметну јавну набавку, у 

Техничкој спецификацији радова (образац бр. XII конкурсне документације), 

између осталог, захтевао да су прозори које је потребно уградити: „од чамовог 

лепљеног ламелираног дрвета,  застакљени термопан стаклом дебљине 4+16+4 

mm (унутрашње стакло нискоемисионо 4mm + аргон 16mm + спољашње стакло 

флот квалитета 4mm).“  

Напред дате карактеристике прозора представљају минималне 

карактеристике које би у функционалном смислу задовољиле потребе 

наручиоца. 

 

У Нишу, дана 04.10.2019. године 


